
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 산림자원화

단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 17,258,436 15,993,408 1,265,028

국 3,155,257 2,954,905 200,352

지 3,509,095 3,509,095 0

도 1,024,815 1,006,815 18,000

군 9,569,269 8,522,593 1,046,676

산림자원화 10,395,151 9,681,124 714,027

국 3,114,805 2,914,453 200,352

지 1,319,095 1,319,095 0

도 1,008,369 990,369 18,000

군 4,952,882 4,457,207 495,675

조림사업 3,102,674 3,242,674 △140,000

국 1,426,776 1,526,776 △100,000

도 478,032 490,032 △12,000

군 1,197,866 1,225,866 △28,000

목재산업시설현대화 0 140,000 △140,000

국 0 100,000 △100,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

402 민간자본이전 0 140,000 △140,000

국 0 100,000 △100,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 140,000 △140,000

○목재산업시설 현대화 사업 0 140,000 △140,000

국 0 100,000 △100,000

도 0 12,000 △12,000

군 0 28,000 △28,000

산림소득사업 810,977 806,442 4,535

국 465,107 460,572 4,535

도 98,207 98,207 0

군 247,663 247,663 0

FTA피해보전 및 폐업지원 행정경비 4,535 0 4,535

국 4,535 0 4,535

201 일반운영비 1,215 0 1,215

국 1,215 0 1,215

01 사무관리비 1,215 0 1,215

○FTA 피해보전직불 및 폐업지원 행정경비<추경

성립전 사용승인> 1,215 0 1,215

국 1,215 0 1,215

202 여비 3,320 0 3,320

국 3,320 0 3,320

01 국내여비 3,320 0 3,320

○FTA 피해보전직불 및 폐업지원 현장조사<추경

성립전 사용승인> 3,320 0 3,320

국 3,320 0 3,320

산림자원 보호 2,742,974 1,893,482 849,492
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산림자원 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 675,047 379,230 295,817

도 262,802 232,802 30,000

군 1,805,125 1,281,450 523,675

노거수 및 정자목 보호사업 110,000 50,000 60,000

401 시설비및부대비 110,000 50,000 60,000

01 시설비 110,000 50,000 60,000

○노거수외과수술 및 주변정비사업

110,000 50,000 60,00010,000,000원*11본

사방사업 234,324 208,466 25,858

401 시설비및부대비 25,858 0 25,858

01 시설비 25,858 0 25,858

○산지사방사업(번암 사암지구)

15,858 0 15,858

○산지사방사업(계남 호덕지구)

10,000 0 10,000

158,571원*100m

10,000,000원*1식

산불전문진화대 운영 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

101 인건비 30,000 0 30,000

도 30,000 0 30,000

04 기간제근로자등보수 30,000 0 30,000

○특별산불전문진화대 운영 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

산림재해일자리단기(산불전문예방진화대)(자체) 142,000 0 142,000

101 인건비 142,000 0 142,000

04 기간제근로자등보수 142,000 0 142,000

○가을철 산불진화대 인건비 및 보험료 142,000 0 142,000

산림재해대책비(집중호우 산림피해) 591,634 0 591,634

국 295,817 0 295,817

군 295,817 0 295,817

401 시설비및부대비 591,634 0 591,634

국 295,817 0 295,817

군 295,817 0 295,817

01 시설비 580,634 0 580,634

○6.26~7.4 집중호우 산림피해 복구사업 580,634 0 580,634

국 290,317 0 290,317

군 290,317 0 290,317

02 감리비 11,000 0 11,000

○6.26~7.4 집중호우 산림피해 복구사업 11,000 0 11,000

국 5,500 0 5,500

군 5,500 0 5,500

산림자원의 소득화 5,289,597 5,180,192 109,405

국 22,000 22,000 0

지 1,910,000 1,910,000 0

도 10,910 10,910 0
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 휴양림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,346,687 3,237,282 109,405

휴양림 운영 5,289,597 5,180,192 109,405

국 22,000 22,000 0

지 1,910,000 1,910,000 0

도 10,910 10,910 0

군 3,346,687 3,237,282 109,405

와룡자연휴양림 운영 540,858 531,453 9,405

201 일반운영비 255,757 246,352 9,405

02 공공운영비 136,349 126,944 9,405

○자연휴양림 물품구입 9,405 0 9,405

― 연수의 집 커텐 9,405 0 9,4059,405,000원*1식

지자체자연휴양림(와룡자연휴양림 조성지원) 367,000 300,000 67,000

지 183,500 150,000 33,500

군 183,500 150,000 33,500

401 시설비및부대비 350,000 300,000 50,000

지 175,000 150,000 25,000

군 175,000 150,000 25,000

01 시설비 350,000 300,000 50,000

○와룡자연휴양림 보완사업 350,000 300,000 50,000350,000,000원*1식

지 175,000 150,000 25,000

군 175,000 150,000 25,000

405 자산취득비 17,000 0 17,000

지 8,500 0 8,500

군 8,500 0 8,500

01 자산및물품취득비 17,000 0 17,000

○승용예초기 14,300 0 14,30014,300,000원*1대

지 7,150 0 7,150

군 7,150 0 7,150

○관리사무실 및 매표소 냉난방기

2,700 0 2,7002,700,000원*1식

지 1,350 0 1,350

군 1,350 0 1,350

지자체자연휴양림(방화동자연휴양림 조성지원) 233,000 300,000 △67,000

지 116,500 150,000 △33,500

군 116,500 150,000 △33,500

401 시설비및부대비 222,000 300,000 △78,000

지 111,000 150,000 △39,000

군 111,000 150,000 △39,000

01 시설비 222,000 300,000 △78,000

○방화동자연휴양림 보완사업

222,000 300,000 △78,000222,000,000원*1식

지 111,000 150,000 △39,000

군 111,000 150,000 △39,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

지 5,500 0 5,500

군 5,500 0 5,500
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부서: 산림녹지과

정책: 산림자원의 소득화

단위: 휴양림 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

○숙박시설 물품구입 11,000 0 11,000

― 냉장고(247w) 2,250 0 2,250450,000원*5대

지 1,125 0 1,125

군 1,125 0 1,125

― 냉장고(477w) 4,250 0 4,250850,000원*5대

지 2,125 0 2,125

군 2,125 0 2,125

― 청소기 2,000 0 2,000200,000원*10대

지 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

― 매표소 냉난방기 2,500 0 2,5002,500,000원*1식

지 1,250 0 1,250

군 1,250 0 1,250

방화동가족휴가촌 운영 539,294 439,294 100,000

401 시설비및부대비 190,000 90,000 100,000

01 시설비 190,000 90,000 100,000

○방화동관광지 토지매입비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

공원녹지개발 1,122,146 1,096,891 25,255

국 18,452 18,452 0

지 280,000 280,000 0

도 5,536 5,536 0

군 818,158 792,903 25,255

도시숲 조성관리 773,542 748,287 25,255

국 18,452 18,452 0

지 280,000 280,000 0

도 5,536 5,536 0

군 469,554 444,299 25,255

행복마을 만들기 지원사업(에너지-평지마을) 25,255 0 25,255

402 민간자본이전 25,255 0 25,255

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,255 0 25,255

○행복마을 만들기 지원사업(에너지-평지마을)

25,255 0 25,255태양광 발전소 1식*25,255,000원

재무활동(산림녹지과) 416,341 0 416,341

보전지출 416,341 0 416,341

보전지출 416,341 0 416,341

802 반환금기타 416,341 0 416,341

01 국고보조금반환금 280,535 0 280,535

○2017년 조림사업 반납금(경제수 외 4종)

31,990 0 31,990

○2017년 조림지가꾸기사업 반납금

58,681 0 58,681

○야영장 안전위생시설 개보수사업 108 0 108

31,989,670원

58,680,300원

107,920원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산림서비스도우미운영지원(숲길체험지도사)

1 0 1

○산림서비스도우미운영지원(도시녹지관리원)

12 0 12

○2017년 백두대간 주민지원사업 반납금

70 0 70

○산림서비스도우미운영지원(명상숲코디네이터)

25 0 25

○2017년 백두대간 보호활동 반납금 8 0 8

○2017년 목재펠릿보일러 지원사업 반납금

45,785 0 45,785

○2017년 산촌생태마을 운영 반납금

1,325 0 1,325

○2017년 산촌생태마을 운영 여비 반납금

20 0 20

○2017년 임산물 상품화 지원사업 반납금

10,784 0 10,784

○2017년 친환경임산물재배관리사업 반납금

1,400 0 1,400

○2017년 산림작물생산단지조성(소액)사업

24,490 0 24,490

○2017년 산림복합경영단지(소액)사업

617 0 617

○2017년 임산물 생산기반 조성지원사업

7,953 0 7,953

○2017년 임산물 유통기반 조성지원사업

6,767 0 6,767

○2016년 산림작물생산단지조성(소액)사업-명시

이월 1,416 0 1,416

○2016년 산림복합경영단지(공모)사업-명시이월

4 0 4

○2016년 임산물 생산기반 조성지원사업-명시이

월 2,302 0 2,302

○2017년 FTA피해보전직불금(사무관리비)

720 0 720

○2017년 FTA피해보전직불금(국내여비)

600 0 600

○2017년 FTA피해보전직불금(일반보상금)

1 0 1

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영지원

1,143 0 1,143

○자연휴양림 복합재해 사전진단 8,440 0 8,440

○2016 백두대간 무룡고개 숲길조성 240 0 240

○산불방지대책(경상보조) 446 0 446

○산불방지대책(자본보조) 10 0 10

○산림재해일자리(산불예방진화대)

1,209 0 1,209

○산림병해충방제 140 0 140

90원

11,630원

70,000원

24,340원

8,000원

45,785,000원

1,325,000원

20,000원

10,783,180원

1,400,000원

24,489,600원

616,610원

7,952,430원

6,767,000원

1,415,640원

3,200원

2,301,350원

720,000원

600,000원

1,000원

1,142,500원

8,439,500원

239,220원

445,110원

9,940원

1,209,000원

140,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○숲가꾸기사업 70,548 0 70,548

○산사태예방지원 53 0 53

○산림재해일자리(산림병해충 예찰방제단)

592 0 592

○ 명상숲 조성사업 반납금 2,635 0 2,635

70,548,000원

52,640원

591,460원

2,634,550원

02 시ㆍ도비보조금반환금 135,806 0 135,806

○2017년 조림사업 반납금(경제수 외 4종)

6,933 0 6,933

○2017년 조림지가꾸기사업 반납금

58,681 0 58,681

○산림서비스도우미운영지원(와룡자연휴양림 숲

해설가) 962 0 962

○휴양림 산림해충 퇴치기 지원 242 0 242

○산림서비스도우미운영지원(숲길체험지도사) 2 0 2

○산림서비스도우미운영지원(도시녹지관리원) 4 0 4

○산림서비스도우미운영지원(명상숲코디네이터) 8 0 8

○숲해설 산림복지전문업 위탁 운영지원 343 0 343

○자연휴양림 복합재해 사전진단 2,532 0 2,532

○와룡자연휴양림 관광기반구축사업

5,649 0 5,649

○2016 백두대간 무룡고개 숲길조성 238 0 238

○2017년 백두대간 주민지원사업 반납금

7 0 7

○2017년 목재펠릿보일러지원사업 반납금

17,714 0 17,714

○2017년 산촌생태마을 운영 반납금 398 0 398

○2017년 산촌생태마을 운영 여비 반납금

6 0 6

○2017년 임산물 상품화 지원사업 반납금

3,235 0 3,235

○2017년 친환경임산물재배관리사업 반납금

180 0 180

○2017년 산림작물생산단지조성(소액)사업

7,347 0 7,347

○2017년 산림복합경영단지(소액)사업

185 0 185

○2017년 임산물 생산기반 조성지원사업

2,386 0 2,386

○2017년 임산물 유통기반 조성지원사업

3,384 0 3,384

○2016년 산림작물생산단지조성(소액)사업-명시

이월 425 0 425

○2016년 산림복합경영단지(공모)사업-명시이월

1 0 1

○2016년 임산물 생산기반 조성지원사업-명시이

월 691 0 691

○산불방지대책(경상보조) 201 0 201

6,933,000원

58,680,300원

241,240원

5,648,260원

237,780원

7,000원

17,714,000원

398,000원

6,000원

3,234,980원

180,000원

7,346,880원

184,980원

2,385,120원

3,384,000원

424,690원

960원

690,410원

200,300원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○산불방지대책(자본보조) 5 0 5

○산불방지대책비(도비보조) 386 0 386

○산불방지대책보조(산불감시원 등) 50 0 50

○산림병해충방제 42 0 42

○숲가꾸기사업 21,121 0 21,121

○산림재해일자리(산불예방진화대) 777 0 777

○산사태예방지원 79 0 79

○산림재해일자리(산림병해충 예찰방제단)

178 0 178

○산림문화자산(뜬봉샘 생태공원) 안내판설치

791 0 791

○복지나눔숲 조성 623 0 623

4,470원

385,340원

50,000원

42,000원

21,121,000원

776,520원

78,960원

177,430원

790,340원

622,150원
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